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در حالی که ترکیه و سوریه در تکاپوی 
از سر گیری روابط دوجانبه هستند، 
برخی بی اعتمادی ها بین دو طرف 
باعث شده روند مذاکرات بین دو 
طرف و احتمال نتیجه بخش بودن 
آن با تردید همراه باشد. این در حالی 
است که اخیراً مسکو برای بهبود 
روابط دو کشور مذاکراتی بین وزرای 
خارجه ترکیه و سوریه در مسکو ترتیب 
داد با این حال از ماه آوریل که این 
نشست برگزار شد تاکنون، تردیدها 
بین دو طرف نیز افزایش یافته است.

دیلی صباح
ترکیه

وسیم منصوری که کمتر از یک 
ماه پیش سرپرست بانک مرکزی 
لبنان شد، اقدام به افشای 
دارایی ها و تعهدات این بانک 
کرده است. اقدامی که در جهت 
شفافیتی که لازمه کار بانک 
مرکزی هر کشوری است، گام 
مهمی محسوب می شود. با این 
حال اکنون این سؤال مطرح 
است که آیا مهندسی مالی، کاری 
اشتباه است و همچنین اینکه آیا 
در بخش بدهی ها همه اطلاعات 

منتشر شده است؟

الاخبار
لبنان

اخباردورنما

بایدن برای دیدار با اون 
آماده است

رتباطات  ا هماهنگ کننده 
استراتژیک شورای امنیت ملی 
امریکا مدعی شد، بایدن آماده 
گفت وگو درباره خلع سلاح اتمی 
شبه جزیره کره با کیم جونگ 
پیش شرطی  هیچ  بدون  اون 
خبرگزاری  گزارش  به  است. 
کیودو، جان کربی با طرح این 
ادعا گفت: »ما مایلیم تا بدون 
هیچ پیش شرطی با کره شمالی 
درباره خلع سلاح اتمی شبه جزیره 
کره گفت وگو کنیم.« به گفته 
کربی، کره شمالی هنوز به صورت 
مثبت به این پیشنهاد پاسخی 
نداده است. این نخستین باری 
است که دولت جو بایدن چنین 

چیزی را مطرح می کند.

اعتصاب غذای ۱۰۰۰ اسیر فلسطینی 

 یک هزار اسیر فلسطینی در اعتراض به حملات وحشیانه و 
بی سابقه نظامیان این رژیم به اسرا، اعتصاب غذای نامحدود 
خود را آغاز کردند. این اعتصاب غذا پس از آن صورت گرفت که 
یگان های سرکوب اداره زندان های رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه 
به شیوه ای وحشیانه به  بند ۳ زندان نقب یورش بردند و زندانیان 
این بخش را به مقصد نامعلومی منتقل کردند. جمعیت اسیران 
واعد هم اعلام کرد که این یورش رژیم صهیونیستی طی چند 
سال اخیر گسترده ترین یورش است که دو روز پس از بازدید 
ایتامار بن گویر، وزیر تندرو امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
از زندان نقب و صدور دستور تشدید شرایط بازداشت اسیران 
صورت گرفت. پیش از این بن گویر از برنامه خود علیه اسیران 
فلسطینی خبر داده بود که می خواهد قانون اعدام را برای اسیران 
متهم به قتل شهرک نشینان یا تلاش برای انجام قتل تصویب 
کند. چند روز پیش هیأت امور اسیران نسبت به وضعیت بسیار 
خطرناک داخل زندان های رژیم صهیونیستی مخصوصاً با توجه به 
افزایش تعداد اسیران اداری که اعتصاب غذا کرده اند، هشدار داد

خبر 
پلاس

حمله به فرودگاه مرزی 
ارمنستان

در پی نشست فوق العاده شورای 
امنیت که طی آن ایروان از سازمان 
ملل خواست از »نسل کشی در 
قره باغ که محاصره شده است«، 
جلوگیری کند، نیروهای جمهوری 
آذربایجان به فرودگاه سیونیک 
در شهر مرزی »کاپان« حمله 
کرده و باعث تخریب بخشی از آن 
شدند. به گزارش تاس، سرویس 
امنیت ملی ارمنستان خبر داده، 
یک عامل مهاجم ناشناس سوار 
از جانب جمهوری  بر خودرو 
آذربایجان به منطقه ای نزدیک 
به فرودگاه سیونیک در منطقه 
مرزی کاپان رسید و سه شلیک به 
سمت فرودگاه داشت و بعد از آن 

ناپدید شد.

روز پنجشنبه کمتر از یک هفته بعد 
از رونمایی حزب الله لبنان از سامانه 
»ثارالله«، مقاومت غزه نیز دست به 
آزمایش تسلیحات جدیدی زد که نشان 
از افزایش توان موشکی این نیروها 
دارد. همزمان با این آزمایش موشکی، 
رژیم صهیونیستی هم در اقدامی به 
دنبال تخصیص بودجه برای حفظ 
امنیت شهرک های خود در شرق 

قدس است.
به گزارش العالم، مقاومت فلسطین 
روز پنجشنبه مانور موشکی دوربردی 
را در نوار غزه انجام داد که طی آن 
بیش از ۵۰ موشک از جمله موشک 

»عیاش ۲۵۰« به سمت دریا شلیک 
شد. نکته حائزاهمیت این است که 
برد این موشک که در رده موشک های 
دوربرد قرار می گیرد طوری است که 
قادر به هدف گیری هر نقطه ای در 

سرزمین های اشغالی است.
این مانور موشکی در شرایطی صورت 
گرفت که پیش بینی می شود اوضاع 
سرزمین های اشغالی با اقدامات 
شهرک نشینان صهیونیست افراطی و 
نظامیان رژیم صهیونیستی متشنج تر از 
پیش شود. لذا به باور ناظران، مقاومت 
فلسطین در نوار غزه این دست مانورها 
و آزمایش موشک های جدید خود را 
به عنوان بخشی از کوشش های مستمر 
برای توسعه قابلیت های نظامی در 
راستای موازنه قوا، موازنه تهدید و موازنه 
وحشت در دستور کار دارد تا جایی که 
طی کمتر از یک سال گذشته سه دوره 
از این مانورها و آزمایش های موشکی در 
نوار غزه صورت گرفته که مؤید رسیدن 

مقاومت به نقطه بازدارندگی است. 
به عبارت دقیق تر افزایش توان 
موشکی و گسترش ظرفیت های نظامی 
مقاومت فلسطین از جمله در حوزه 
تولید و آزمایش انواع موشک با هدف 
بازدارندگی و مقابله به مثل با حملات 
هوایی و موشکی رژیم صهیونیستی و 
هدف قرار دادن شهروندان و تأسیسات 
ین  ا  . می شود نجام  ا فلسطینی 
بازدارندگی نه تنها در غزه که در کرانه 
باختری هم شکل گرفته است، کما 
اینکه گروه های قباطیه در کرانه باختری 
فلسطین اشغالی روز جمعه اعلام کردند 
که بامداد دیروز )جمعه( خودروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی را در میدان 
شهدای شهرک قباطیه هدف قرار 
دادند. همچنین درگیری های مسلحانه 
میان رزمندگان مقاومت و نیروهای 
اشغالگر پس از یورش به شهر جنین 
در شمال کرانه باختری اشغالی رخ داد.
به گزارش شبکه المنار، گردان های 

القدس در بیانیه ای اعلام کرد:»با 
گلوله های سنگین و مواد منفجره، 
خودروهای اشغالگران را در میدان 
شهدا هدف قرار داده اند.« این عملیات 
در حالی انجام شد که پیش از آن 
نیروهای رژیم صهیونیستی بامداد دیروز 
جمعه به شهر جنین، شهرک قباطیه و 
روستای مثلث الشهدا یورش بردند و 
درگیری بین جوانان و نیروهای دشمن 
در منطقه رخ داد. به گفته منابع 
مطبوعاتی، نیروهای اشغالگر با گاز 
اشک آور به سوی شهروندان فلسطینی 
در میدان شهدای جنین شلیک کردند. 

تلاش برای حفظ امنیت 
شهرک نشینان

به موازات انجام آزمایش موشک های 
دوربرد مقاومت فلسطین در غزه، منابع 
خبری گزارش دادند رژیم صهیونیستی 
هم با تخصیص بودجه جدید در تلاش 
برای حفظ امنیت شهرک های خود 
در شرق قدس است. آن طور که ایرنا 

به نقل از خبرگزاری سما خبر داده، 
اسحاق گولدینگنوف، وزیر ساخت و ساز 
رژیم صهیونیستی از تخصیص بودجه 
۳۰ میلیون دلاری برای حفظ امنیت 
منطقه »جبل الزیتون« و شهرک های 
صهیونیستی در شرق قدس پرده 

برداشته است.
این وزیر صهیونیستی با بیان اینکه 
تعیین بودجه به این حجم در این 
منطقه بی سابقه است، گفت:»علاوه 
بر بودجه، صدها عنصر امنیتی در 
منطقه جبل الزیتون مستقر خواهند 
با  شد.« رژیم صهیونیستی اخیراً 
طرح جدید شهرک سازی در قدس 
اشغالی موافقت کرده است. براساس 
طرح تصویب شده، یک هزار و ۷۰۰ 
واحد صهیونیست نشین جدید در 
روستای »بیت حنینا« در شمال 
قدس اشغالی ایجاد خواهد شد. 
دفتر ملی دفاع از زمین و مقاومت در 
برابر شهرک سازی ها، هفتم خرداد 
در گزارش هفتگی خود اعلام کرده 
بود که نیروهای اشغالگر با ایجاد 
یک هزار و ۲۱۵ واحد مسکونی برای 
شیخ  محله  ر  د ن  ک نشینا شهر
جراح و توسعه شهرک های دیگر در 
بیت المقدس و ایجاد شهرک جدید در 
شمال کرانه باختری موافقت کرده اند.

بر اساس این گزارش، بودجه هنگفتی 
این  زیرساخت های  توسعه  برای 
شهرک ها تخصیص داده شده است 
و به موازات آن رژیم صهیونیستی به 

تهیه نقشه های یهودی سازی و حفاری 
در زیر دیوار البراق در مجاورت دیوار 
غربی مسجد مبارک الاقصی و زیر شهر 
سلوان که در ضلع جنوبی الاقصی قرار 
دارد، ادامه داده است. این اقدامات با 
هدف محاصره الاقصی انجام می شود. 
این گزارش افزوده است که اشغالگران 
در تلاش برای کوچاندن فلسطینیان 
مرتبط  و  شرقی  س  قد کن  سا
ساختن شهرک های قدس شرقی به 
شهرک های اریحا تا دریای مرده در 
شرق هستند. جابه جایی روستای 
»عین سامیه« در نزدیکی رام الله نیز 
بخشی از یک طرح جامع برای آوارگی 
فلسطینیان بویژه جوامع ساکن در 
دامنه های شرقی کرانه باختری است.
اقدامات رژیم صهیونیستی در حالی 
است که شورای امنیت سازمان 
ملل اول اسفند ۱۴۰۱ )۲۰ فوریه ۲۰۲۳( 
ح  با صدور بیانیه ای رسمی، طر
گسترش  برای  رژیم صهیونیستی 
اراضی اشغالی  شهرک سازی ها در 
فلسطین را محکوم کرد؛ اقدامی که 
پس از ۶ سال از آخرین قطعنامه 
این شورا صورت گرفت و امریکا نیز 
در نقش مخالف متحد دیرینه اش 
ظاهر شد. آخرین بار در دسامبر ۲۰۱۶ 
دولت باراک اوباما رئیس جمهور وقت 
ایالات متحده به قطعنامه ای در شورای 
امنیت که از رژیم صهیونیستی خواسته 
بود شهرک سازی را متوقف کند، رأی 

ممتنع داد.

تل آویو همزمان با نمایش قدرت مقاومت فلسطین، بودجه امنیتی شهرک نشینان را افزایش داد

دستپاچگی و ترس در سرزمین های اشغالی 
غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار
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